
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 134

Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

ПРИКАЗ
4

15.06.18 № 54/2
Об утверждении смет доходов
и расходов, базовой стоимости и
порядка расчета дополнительных
платных образовательных услуг
на 2018-2019 учебный год

В соответствии с п.З ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», с целью регулирования деятельности по поступлению и расходованию 
доходов от оказания платных дополнительных образовательных услуг, своевременного 
заключения договоров с родителями (законными представителями) потребителей платных 
дополнительных образовательных услуг

Приказываю:

1. Утвердить сметы доходов и расходов на 2018-2019 учебный год по каждой 
запланированной платной дополнительной образовательной услуге, оказываемой 
Г осударственным бюджетным общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени 
Сергея Дудко, исходя из расчета стоимости платных дополнительных образовательных 
услуг на группу 10 ,15, 20 обучающихся согласно Приложениям №  1-9.

2. Утвердить «Смету доходов и расходов на 2018-2019 учебный год (По поступлению и 
расходованию доходов, полученных от оказания платных дополнительных 
образовательных услуг) по запланированным платным дополнительным образовательным 
услугам, оказываемым Государственным бюджетным общеобразовательным учреждением 
средней общеобразовательной школой № 134 Красногвардейского района Санкт- 
Петербурга имени Сергея Дудко, согласно Приложению №  10.

3. Утвердить базовую стоимость платной дополнительной образовательной услуги 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени 
Сергея Дудко на 2018-2019 учебный год (далее базовая стоимость) согласно «Расчету 
базовой стоимости платной дополнительной образовательной услуги на 2018-2019 
учебный год» - Приложение № 1 1 .

4. Установить порядок расчета стоимости платных дополнительных образовательных услуг 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени 
Сергея Дудко на 2018-2019 учебный год (далее базовая стоимость) согласно Приложению 
№ 12.

5. Руководителю платных дополнительных образовательных услуг довести информацию до 
заинтересованных лиц.

6. Главному бухгалтеру производить расчет стоимости платных дополнительных 
образовательных услуг в 2018-2019 учебном году и уточненных смет доходов и расходов 
на 2018-2019 учебный год на основании базовой стоимости по каждой платной 
дополнительной образовательной услуге по факту формирования групп обучающихся.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

f '*' ~ ^  ^  •$> ^
O o f  * 1  М.А. Никифорова

С приказом ознаком лена):
j

. . w .

Ш Ш Ш
Дата ознакомления с приказом

/4 Г .0 б *



Приложение № 1
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко
'  ;• Л:» О’О Щ вО Л у* 07% .

УТВЕРЖДЕНО 
Директор ГБОУ средней 

общеобразовательной школы № 134 
Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

М.А.Никифорова

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2018-2019уч.году: 
Обучение в группе 10 человек /1 занятие (уч.час) в неделю/ 4 занятия (уч.час) в месяц 

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ 
ДОХОД: 

Стоимость услуги для 1-го 
обучающегося в месяц, 
(340.00 руб.за1уч.час*4 

уч.час) Кол-во обучающихся, чел.
Доход в месяц, 

руб.
Количество 

месяцев обучения:
Доход за год (340.00 руб.*30 

уч.час *10чел.), руб.

1360.00 10 13600.00 7.5 102000.00
РАСХОД:

№ п/п
Наименование

расхода ВР КОСГУ
% от 

дохода Сумма, руб. Примечание

1 Заработная плата 111 211 57.8 7860.80

Фонд оплаты труда (ФОТ) включает в ФОТ педагогов платного 
дополнительного образования, ФОТ АУП согласно дополнительным 
тарификациям и выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего характера, 
доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается 
оплата (компенсация) очередных отпусков и трех дней за счет 
предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2
Начисления на 

выплаты по оплате 
труда

119 213 17.5 2380.00 Начисления на оплату труда в размере 30,2% на ФОТ по платным 
дополнительным образовательным услугам

3 Услуги связи 244 221 0.1 13.60 Оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

4 Транспортные
услуги 244 222 0.7 95.20 Оплата служебных разъездов, необходимых для организации и 

проведения платных дополнительных образовательных услуг

5 Коммунальные
услуги 244 223 6.5 884.00

Обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных 
образовательных услуг

6
Работы,услуги по 

содержанию 
имущества

244 225 6.3 856.80
Текущий ремонт и обслуживание помещений, техобслуживание и ремонт 
оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных 
услуг

7 Прочие работы и 
услуги 244 226 1.8 244.80

Монтаж оборудования, используемого для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг и приобретенного за 
счет платных дополнительных образовательных услуг, расходы на 
обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в части 
ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, 
экскурсионное обслуживание, расходы на подписку, оформление и 
издательские работы, приобретение лицензий на программное 
обеспечение.

8 Прочие расходы 244 296 0.4 54.40 Прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
допопнительных образовательных услуг (наградная продукция)

9
Увеличение 
стоимости 

основных средств
244 310 5.8 788.80

Расширение и обновление материальной базы/ приобретение 
персональных компьютеров с перефирийным оборудованием, 
мультимедиасистем, копировапьной техники, теле-,видео-,фото-и аудио- 
техники, мебели,спортивного инвентаря, детских танцевальных 
костюмов и прочих ОС,

10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

244 340 3.1 421.60

Приобретение канцтоваров, картриджей, комппектующих для оргтехники 
и ЛВС, используемых для учебных и административных целей, 
хозтоваров и моющих средств, строительных товаров для текущего 
ремонта помещений, используемых при организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

Итого расход за месяц: 100.0 13600.00
Итого расход за учебный год: 102000.00

Главный бухгалтер И.Н. Рубанова

Руководитель //U - М.Н. Кумачева



УТВЕРЖДЕНО 
, Ч; Директор ГБОУ средней 

общеобразовательной школы № 134

Приложение № 2
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

/ ictj i d  п и  и  l u i w j i d i  / i y j ' - t

Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко
£ г- , j  % i  J j r l

____

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2018-201 Эуч.году: 
Обучение в группе 10 человек / 2 занятия (уч.час) в неделю/ 8 занятий (уч.час) в месяц

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
ДОХОД:____________

М.А.Никифорова

Стоимость услуги для 1-го 
обучающегося в месяц, 
(340.00 руб. за 1уч.час*8 

уч.час) Кол-во обучающихся, чел.
Доход в месяц, 

руб.
Количество 

месяцев обучения:
Доход за год (340.00 руб.*60 

уч.час*10 чел.), руб.

2720.00 10 27200.00 7.5 204000.00
РАСХОД:

№ п/п
Наименование

расхода ВР КОС ГУ
% от 

дохода Сумма, руб. Примечание

1 Заработная плата 111 211 57.8 15721.60

Фонд оплаты труда (ФОТ) включает в ФОТ педагогов платного 
дополнительного образования, ФОТ АУП согласно дополнительным 
тарификациям и выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего характера, 
доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается 
оплата (компенсация) очередных отпусков и трех дней за счет 
предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2
Начисления на 

выплаты по оплате 
труда

119 213 17.5 4760.00 Начисления на оплату труда в размере 30,2% на ФОТ по платным 
дополнительным образовательным услугам

3 Услуги связи 244 221 0.1 27.20 Оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

4 Транспортные
услуги 244 222 0.7 190.40 Оплата служебных разъездов, необходимых для организации и 

проведения платных дополнительных образовательных услуг

5 Коммунальные
услуги 244 223 6.5 1768.00

Обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных 
образовательных услуг

6
Работы,услуги по 

содержанию 
имущества

244 225 6.3 1713.60
Текущий ремонт и обслуживание помещений, техобслуживание и ремонт 
оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных 
услуг

7 Прочие работы и 
услуги 244 226 1.8 489.60

Монтаж оборудования, используемого для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг и приобретенного за 
счет платных дополнительных образовательных услуг, расходы на 
обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в части 
ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, 
экскурсионное обслуживание, расходы на подписку, оформление и 
издательские работы, приобретение лицензий на программное 
обеспечение.

8 Прочие расходы 244 296 0.4 108.80 Прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
дополнительных образовательных услуг (наградная продукция)

9
Увеличение 
стоимости 

основных средств
244 310 5.8 1577.60

Расширение и обновление материальной базы/ приобретение 
персональных компьютеров с перефирийным оборудованием, 
мультимедиасистем, копировальной техники, теле-,видео-,фото-и аудио- 
техники, мебели, спортивного инвентаря, детских танцевальных костюмов 
и прочих ОС,

10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

244 340 3.1 843.20

Приобретение канцтоваров, картриджей, комплектующих для оргтехники и 
ЛВС, используемых для учебных и административных целей, хозтоваров 
и моющих средств, строительных товаров для текущего ремонта 
помещений, используемых при организации и проведения платных 
дополнительных образовательных услуг

Итого расход за месяц: 100.0 27200.00
Итого расход за учебный год: 204000.00

Главный бухгалтер И.Н. Рубанова

Руководитель / £ .  М.Н. Кумачева



Приложение № 3
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

УТВЕРЖДЕНО
Р!а  h л, _____ г- г - г \ \ / ________Директор ГБОУ средней

' Г» О
«Гй -  -

W О °

общеобразовательной школы № 134 
Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко 

М.А.Никифорова
v%';:

у

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2018-2019уч.году: 
Обучение в группе 10 человек / 3 занятия (уч.час) в неделю/12 занятий (уч.час) в месяц

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
ДОХОД:

Стоимость услуги для 1-го 
обучающегося в месяц, 

(340.00 руб. за 1уч.час*12 
уч.час) Кол-во обучающихся, чел.

Доход в месяц, 
руб.

Количество 
месяцев обучения:

Доход за год (340.00 руб.*90 
уч.час*10 чел.), руб.

4080.00 10 40800.00 7.5 306000.00
РАСХОД:

№ п/п
Наименование

расхода ВР КОС ГУ
% от 

дохода Сумма, руб. Примечание

1 Заработная плата 111 211 57.8 23582.40

Фонд оплаты труда (ФОТ) включает в ФОТ педагогов платного 
дополнительного образования, ФОТ АУП согласно дополнительным 
тарификациям и выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего характера, 
доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается 
оплата (компенсация) очередных отпусков и трех дней за счет 
предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2
Начисления на 

выплаты по оплате 
труда

119 213 17.5 7140.00 Начисления на оплату труда в размере 30,2% на ФОТ по платным 
дополнительным образовательным услугам

3 Услуги связи 244 221 0.1 40.80 Оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

4 Транспортные
услуги 244 222 0.7 285.60 Оплата служебных разъездов, необходимых для организации и 

проведения платных дополнительных образовательных услуг

5 Коммунальные
услуги 244 223 6.5 2652.00

Обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных 
образовательных услуг

6
Работы,услуги по 

содержанию 
имущества

244 225 6.3 2570.40
Текущий ремонт и обслуживание помещений, техобслуживание и ремонт 
оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных 
услуг

7 Прочие работы и 
услуги 244 226 1.8 734.40

Монтаж оборудования, используемого для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг и приобретенного за 
счет платных дополнительных образовательных услуг, расходы на 
обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в части 
ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, 
экскурсионное обслуживание, расходы на подписку, оформление и 
издательские работы, приобретение лицензий на программное 
обеспечение.

8 Прочие расходы 244 296 0.4 163.20 Прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
дополнительных образовательных услуг (наградная продукция)

9
Увеличение 
стоимости 

основных средств
244 310 5.8 2366.40

Расширение и обновление материальной базы/ приобретение 
персональных компьютеров с перефирийным оборудованием, 
мультимедиасистем, копировальной техники, теле-,видео-,фото-и аудио- 
техники, мебели, спортивного инвентаря, детских танцевальных костюмов 
и прочих ОС,

10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

244 340 3.1 1264.80

Приобретение канцтоваров, картриджей, комплектующих для оргтехники и 
ЛВС, используемых для учебных и административных целей, хозтоваров 
и моющих средств, строительных товаров для текущего ремонта 
помещений, используемых при организации и проведения платных 
дополнительных образовательных услуг

Итого расход за месяц: 100.0 40800.00
Итого расход за учебный год: 306000.00

Главный бухгалтер / /А /  И.Н. Рубанова

Руководитель М.Н. Кумачева



Приложение № 4
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко
Г а , УТВЕРЖДЕНО 

Директор ГБОУ средней
-

I
общеобразовательной школы № 134 

Санкт-Г

' f e x V V  *  -ffc

Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

%
М. А . Никифорова

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2018-201 Эуч.году: 
Обучение в группе 15 человек / 1 занятие (уч.час) в неделю/4 занятия (уч.часа) в месяц

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
ДОХОД:

Стоимость услуги для 1-го 
обучающегося в месяц, 
(227.50 руб.за1уч.час*4 

уч.час) Кол-во обучающихся, чел.
Доход в месяц, 

руб.
Количество 

месяцев обучения:
Доход за год (227.50 руб.*30 

уч.час*15 чел.), руб.

910.00 15 13650.00 7.5 102375.00
РАСХОД:

№ п/п
Наименование

расхода ВР КОСГУ
% от 

дохода Сумма, руб. Примечание

1 Заработная плата 111 211 57.8 7889.70

Фонд оплаты труда (ФОТ) включает в ФОТ педагогов платного 
дополнительного образования, ФОТ АУП согласно дополнительным 
тарификациям и выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего характера, 
доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается 
оплата (компенсация) очередных отпусков и трех дней за счет 
предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2
Начисления на 

выплаты по оплате 
труда

119 213 17.5 2388.75 Начисления на оплату труда в размере 30,2% на ФОТ по платным 
дополнительным образовательным услугам

3 Услуги связи 244 221 0.1 13.65 Оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

4 Транспортные
услуги 244 222 0.7 95.55 Оплата служебных разъездов, необходимых для организации и 

проведения платных дополнительных образовательных услуг

5 Коммунальные
услуги 244 223 6.5 887.25

Обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных 
образовательных услуг

6
Работы,услуги по 

содержанию 
имущества

244 225 6.3 859.95
Текущий ремонт и обслуживание помещений, техобслуживание и ремонт 
оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных 
услуг

7 Прочие работы и 
услуги 244 226 1.8 245.70

Монтаж оборудования, используемого для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг и приобретенного за 
счет платных дополнительных образовательных услуг, расходы на 
обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в части 
ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, 
экскурсионное обслуживание, расходы на подписку, оформление и 
издательские работы, приобретение лицензий на программное 
обеспечение.

8 Прочие расходы 244 296 0.4 54.60 Прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
дополнительных образовательных услуг (наградная продукция)

9
Увеличение 
стоимости 

основных средств
244 310 5.8 791.70

Расширение и обновление материальной базы/ приобретение 
персональных компьютеров с перефирийным оборудованием, 
мультимедиасистем, копировальной техники, теле-,видео-,фото-и аудио- 
техники, мебели, спортивного инвентаря, детских танцевальных костюмов 
и прочих ОС,

10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

244 340 3.1 423.15

Приобретение канцтоваров, картриджей, комплектующих для оргтехники и 
ЛВС, используемых для учебных и административных целей, хозтоваров 
и моющих средств, строительных товаров для текущего ремонта 
помещений, используемых при организации и проведения платных 
дополнительных образовательных услуг

Итого расход за месяц: 100.0 13650.00
Итого расход за учебный год: -------------- 102375.00

Главный бухгалтер / С /  ^  ^У®анова

Руководитель А  М.Н. Кумачева



УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 5
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

i  fh

11*7.5 * %%

"г
Ус
*

*

'анкт-Пете

Ж
Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко 

М. А . Никифорова
О» Vi",

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2018-2019уч.году: 
Обучение в группе 15 человек / 2 занятия (уч.час) в неделю/ 8 занятий (уч.часа) в месяц

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
ДОХОД:

Стоимость услуги для 1-го 
обучающегося в месяц, 
(227.50 руб.за1уч.час*8 

уч. час) Кол-во обучающихся, чел.
Доход в месяц, 

руб.
Количество 

месяцев обучения:
Доход за год (227.50 руб.*60 

уч.час*15 чел.), руб.

1820.00 15 27300.00 7.5 204750.00
РАСХОД:

№ п/п
Наименование

расхода ВР КОСГУ
% от 

дохода Сумма, руб. Примечание

1 Заработная плата 111 211 57.8 15779.40

Фонд оплаты труда (ФОТ) включает в ФОТ педагогов платного 
дополнительного образования, ФОТ АУП согласно дополнительным 
тарификациям и выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего характера, 
доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается 
оплата (компенсация) очередных отпусков и трех дней за счет 
предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2
Начисления на 

выплаты по оплате 
. ф

119 213 17.5 4777.50 Начисления на оплату труда в размере 30,2% на ФОТ по платным 
дополнительным образовательным услугам

3 Услуги связи 244 221 0.1 27.30 Оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

4 Транспортные
услуги 244 222 0.7 191.10 Оплата служебных разъездов, необходимых для организации и 

проведения платных дополнительных образовательных услуг

5 Коммунальные
услуги 244 223 6.5 1774.50

Обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных 
образовательных услуг

6
Работы,услуги по 

содержанию 
имущества

244 225 6.3 1719.90
Текущий ремонт и обслуживание помещений, техобслуживание и ремонт 
оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных 
услуг

7 Прочие работы и 
услуги 244 226 1.8 491.40

Монтаж оборудования, используемого для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг и приобретенного за 
счет платных дополнительных образовательных услуг, расходы на 
обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в части 
ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, 
экскурсионное обслуживание, расходы на подписку, оформление и 
издательские работы, приобретение лицензий на программное 
обеспечение.

8 Прочие расходы 244 296 0.4 109.20 Прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
дополнительных образовательных услуг (наградная продукция)

9
Увеличение 
стоимости 

основных средств
244 310 5.8 1583.40

Расширение и обновление материальной базы/ приобретение 
персональных компьютеров с перефирийным оборудованием, 
мультимедиасистем, копировальной техники, теле-,видео-,фото-и аудио- 
техники, мебели, спортивного инвентаря, детских танцевальных костюмов 
и прочих ОС,

10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

244 340 3.1 846.30

Приобретение канцтоваров, картриджей, комплектующих для оргтехники и 
ЛВС, используемых для учебных и административных целей, хозтоваров 
и моющих средств, строительных товаров для текущего ремонта 
помещений, используемых при организации и проведения платных 
дополнительных образовательных услуг

Итого расход за месяц: 100.0 27300.00
Итого расход за учебный год: 204750.00

Главный бухгалтер

Руководитель

И.Н. Рубанова

М.Н. Кумачева



Приложение № 6
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

УТВЕРЖДЕНО[ о * у  ^  ,4

Директор ГБОУ средней
|ffl i g e

л \ ^ Я общеобразовательной школы № 134 
Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

''о
X 1> /

*
-*Ц-

о > , у- М.А.Никифорова

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2018-2019уч.году: 
Обучение в группе 15 человек / 3 занятия (уч.час) в неделю/12 занятий (уч.часа) в месяц

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
ДОХОД:

Стоимость услуги для 1-го 
обучающегося в месяц, 
(227.50 руб.за1уч.час*8 

уч.час) Кол-во обучающихся, чел.
Доход в месяц, 

руб.
Количество 

месяцев обучения:
Доход за год (227.50 руб *90 

уч.час*15чел.), руб.

2730.00 15 40950.00 7.5 307125.00
РАСХОД:

№ п/п
Наименование

расхода ВР КОСГУ
% от 

дохода Сумма, руб. Примечание

1 Заработная плата 111 211 57.8 23669.10

Фонд оплаты труда (ФОТ) включает в ФОТ педагогов платного 
дополнительного образования, ФОТ АУП согласно дополнительным 
тарификациям и выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего характера, 
доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается 
оплата (компенсация) очередных отпусков и трех дней за счет 
предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2
Начисления на 

выплаты по оплате 
труда

119 213 17.5 7166.25 Начисления на оплату труда в размере 30,2% на ФОТ по платным 
дополнительным образовательным услугам

3 Услуги связи 244 221 0.1 40.95 Оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

4 Транспортные
услуги 244 222 0.7 286.65 Оплата служебных разъездов, необходимых для организации и 

проведения платных дополнительных образовательных услуг

5 Коммунальные
услуги 244 223 6.5 2661.75

Обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных 
образовательных услуг

6
Работы,услуги по 

содержанию 
имущества

244 225 6.3 2579.85
Текущий ремонт и обслуживание помещений, техобслуживание и ремонт 
оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных 
услуг

7 Прочие работы и 
услуги 244 226 1.8 737.10

Монтаж оборудования, используемого для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг и приобретенного за 
счет платных дополнительных образовательных услуг, расходы на 
обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в части 
ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, 
экскурсионное обслуживание, расходы на подписку, оформление и 
издательские работы, приобретение лицензий на программное 
обеспечение.

8 Прочие расходы 244 296 0.4 163.80 Прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
дополнительных образовательных услуг (наградная продукция)

9
Увеличение 
стоимости 

основных средств
244 310 5.8 2375.10

Расширение и обновление материальной базы/ приобретение 
персональных компьютеров с перефирийным оборудованием, 
мультимедиасистем, копировальной техники, теле-,видео-,фото-и аудио- 
техники, мебели, спортивного инвентаря, детских танцевальных костюмов 
и прочих ОС,

10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

244 340 3.1 1269.45

Приобретение канцтоваров, картриджей, комплектующих для оргтехники и 
ЛВС, используемых для учебных и административных целей, хозтоваров 
и моющих средств, строительных товаров для текущего ремонта 
помещений, используемых при организации и проведения платных 
дополнительных образовательных услуг

Итого расход за месяц: 100.0 40950.00
Итого расход за учебный год: 307125.00

Главный бухгалтер

Руководитель

И.Н. Рубанова

М.Н. Кумачева



Приложение № 7
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко
/ / $у'(фу. е* *  W/<v> &  Ъ

Директор ГБОУ средней 
общеобразовательной школы № 134 

Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

[, ( fj)  М.А.НикифЬрова
г ~  -  - --------

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2018-201 Эуч.году: 
Обучение в группе 20 человек / 1 занятие (уч.час) в неделю/4 занятия (уч.час) в месяц

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
ДОХОД:_______________

Стоимость услуги для 1-го 
обучающегося в месяц, 
(170.00 руб.за 1уч.час*4 

уч.час) Кол-во обучающихся, чел.
Доход в месяц, 

руб.
Количество 

месяцев обучения:
Доход за год (170.00 руб.*30 

уч.час*20 чел.), руб.

680.00 20 13600.00 7.5 102000.00
РАСХОД:

№

п/п
Наименование

расхода ВР КОСГУ
% от 

дохода Сумма, руб. Примечание

1 Заработная плата 111 211 57.8 7860.80

Фонд оплаты труда (ФОТ) включает в ФОТ педагогов платного 
дополнительного образования, ФОТ АУП согласно дополнительным 
тарификациям и выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего характера, 
доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается 
оплата (компенсация) очередных отпусков и трех дней за счет 
предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2
Начисления на 

выплаты по оплате 
труда

119 213 17.5 2380.00 Начисления на оплату труда в размере 30,2% на ФОТ по платным 
дополнительным образовательным услугам

3 Услуги связи 244 221 0.1 13.60 Оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

4 Транспортные
услуги 244 222 0.7 95.20 Оплата служебных разъездов, необходимых для организации и 

проведения платных дополнительных образовательных услуг

5 Коммунальные
услуги 244 223 6.5 884.00

Обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных 
образовательных услуг

6
Работы,услуги по 

содержанию 
имущества

244 225 6.3 856.80
Текущий ремонт и обслуживание помещений, техобслуживание и ремонт 
оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных 
услуг

7 Прочие работы и 
услуги 244 226 1.8 244.80

Монтаж оборудования, используемого для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг и приобретенного за 
счет платных дополнительных образовательных услуг, расходы на 
обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в части 
ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, 
экскурсионное обслуживание, расходы на подписку, оформление и 
издательские работы, приобретение лицензий на программное 
обеспечение.

8 Прочие расходы 244 296 0.4 54.40 Прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
дополнительных образовательных услуг (наградная продукция)

9
Увеличение 
стоимости 

основных средств
244 310 5.8 788.80

Расширение и обновление материальной базы/ приобретение 
персональных компьютеров с перефирийным оборудованием, 
мультимедиасистем, копировальной техники, теле-,видео-,фото-и аудио- 
техники, мебели, спортивного инвентаря, детских танцевальных 
костюмов и прочих ОС,

10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

244 340 3.1 421.60

Приобретение канцтоваров, картриджей, комплектующих для оргтехники 
и ЛВС, используемых для учебных и административных целей, 
хозтоваров и моющих средств, строительных товаров для текущего 
ремонта помещений, используемых при организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

Итого расход за месяц: 100.0 13600.00
Итого расход за учебный год: 102000.00

Главный бухгалтер s p y /  И.Н. Рубанова

Руководитель y i  ' М.Н. Кумачева



Г17, - Т /
Приложение № 8

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

//О о it; * * '

Р | 1 о *
о  V*, о  >

УТВЕРЖДЕНО
Директор ГБОУ средней

общеобразовательной школы № 134A t

$

Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко 

М. А . Никифорова

анкт-Петес

ш

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2018-2019уч.году: 
Обучение в группе 20 человек / 2 занятия (уч.час) в неделю/ 8 занятий (уч.час) в месяц

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
ДОХОД:

Стоимость услуги для 1-го 
обучающегося в месяц, 
(170.00 руб.за 1уч.час*8 

уч.час) Кол-во обучающихся, чел.
Доход в месяц, 

руб.
Количество 

месяцев обучения:
Доход за год (170.00 руб.*60 

уч.час*20 чел.), руб.

1360.00 20 27200.00 7.5 204000.00
РАСХОД:

№ п/п
Наименование

расхода ВР КОСГУ
% от 

дохода Сумма, руб. Примечание

1 Заработная плата 111 211 57.8 15721.60

Фонд оплаты труда (ФОТ) включает в ФОТ педагогов платного 
дополнительного образования, ФОТ АУП согласно дополнительным 
тарификациям и выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего характера, 
доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается 
оплата (компенсация) очередных отпусков и трех дней за счет 
предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2
Начисления на 

выплаты по оплате 
труда

119 213 17.5 4760.00 Начисления на оплату труда в размере 30,2% на ФОТ по платным 
дополнительным образовательным услугам

3 Услуги связи 244 221 0.1 27.20 Оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

4 Транспортные
услуги 244 222 0.7 190.40 Оплата служебных разъездов, необходимых для организации и 

проведения платных дополнительных образовательных услуг

5 Коммунальные
услуги 244 223 6.5 1768.00

Обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных 
образовательных услуг

6
Работы,услуги по 

содержанию 
имущества

244 225 6.3 1713.60
Текущий ремонт и обслуживание помещений, техобслуживание и ремонт 
оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных 
услуг

7 Прочие работы и 
услуги 244 226 1.8 489.60

Монтаж оборудования, используемого для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг и приобретенного за 
счет платных дополнительных образовательных услуг, расходы на 
обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в части 
ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, 
экскурсионное обслуживание, расходы на подписку, оформление и 
издательские работы, приобретение лицензий на программное 
обеспечение.

8 Прочие расходы 244 296 0.4 108.80 Прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
дополнительных образовательных услуг (наградная продукция)

9
Увеличение 
стоимости 

основных средств
244 310 5.8 1577.60

Расширение и обновление материальной базы/ приобретение 
персональных компьютеров с перефирийным оборудованием, 
мультимедиасистем, копировальной техники, теле-,видео-,фото-и аудио- 
техники, мебели, спортивного инвентаря, детских танцевальных костюмов 
и прочих ОС,

10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

244 340 3.1 843.20

Приобретение канцтоваров, картриджей, комплектующих для оргтехники и 
ЛВС, используемых для учебных и административных целей, хозтоваров 
и моющих средств, строительных товаров для текущего ремонта 
помещений, испопьзуемых при организации и проведения платных 
дополнительных образовательных услуг

Итого расход за месяц: 100.0 27200.00
Итого расход за учебный год: 204000.00

Главный бухгалтер

Руководитель

И.Н. Рубанова

М.Н. Кумачева



УТВЕРЖДЕНО 
Директор ГБОУ средней

Приложение № 9
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 134 Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

d О

• О % 
Д <>%

общеобразовательной школы № 134 
Санкт-Петербурга имени Сереея Дудко-I ютерс

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2018-201 Эуч.году: 
Обучение в группе 20 человек / 3 занятия (уч.час) в неделю/12 занятий (уч.час) в месяц

М.А.Никифорова

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
ДОХОД:

Стоимость услуги для 1-го 
обучающегося в месяц, 

(170.00 руб.за 1уч.час*12 
уч.час) Кол-во обучающихся, чел.

Доход в месяц, 
руб.

Количество 
месяцев обучения:

Доход за год (170.00 руб.*90 
уч.час*20 чел.), руб.

2040.00 20 40800.00 7.5 306000.00
РАСХОД:

№

п/п
Наименование

расхода ВР КОСГУ
% от 

дохода Сумма, руб. Примечание

1 Заработная плата 111 211 57.8 23582.40

Фонд оплаты труда (ФОТ) включает в ФОТ педагогов платного 
дополнительного образования, ФОТ АУП согласно дополнительным 
тарификациям и выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего характера, 
доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается 
оплата (компенсация) очередных отпусков и трех дней за счет 
предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2
Начисления на 

выплаты по оплате 
труда

119 213 17.5 7140.00 Начисления на оплату труда в размере 30,2% на ФОТ по платным 
дополнительным образовательным услугам

3 Услуги связи 244 221 0.1 40.80 Оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

4 Транспортные
услуги 244 222 0.7 285.60 Оплата служебных разъездов, необходимых для организации и 

проведения платных дополнительных образовательных услуг

5 Коммунальные
услуги 244 223 6.5 2652.00

Обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных 
образовательных услуг

6
Работы, услуги по 

содержанию 
имущества

244 225 6.3 2570.40
Текущий ремонт и обслуживание помещений, техобслуживание и ремонт 
оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных 
услуг

7 Прочие работы и 
услуги 244 226 1.8 734.40

Монтаж оборудования, используемого для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг и приобретенного за 
счет платных дополнительных образовательных услуг, расходы на 
обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в части 
ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, 
экскурсионное обслуживание, расходы на подписку, оформление и 
издательские работы, приобретение лицензий на программное 
обеспечение.

8 Прочие расходы 244 296 0.4 163.20 Прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
дополнительных образовательных услуг (наградная продукция)

9
Увеличение 
стоимости 

основных средств
244 310 5.8 2366.40

Расширение и обновление материальной базы/ приобретение 
персональных компьютеров с перефирийным оборудованием, 
мультимедиасистем, копировальной техники, теле-,видео-,фото-и аудио- 
техники, мебели, спортивного инвентаря, детских танцевальных 
костюмов и прочих ОС,

10

Увеличение
стоимости

материальных
запасов

244 340 3.1 1264.80

Приобретение канцтоваров, картриджей, комплектующих для оргтехники 
и ЛВС, используемых для учебных и административных целей, 
хозтоваров и моющих средств, строительных товаров для текущего 
ремонта помещений, используемых при организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг

Итого расход за месяц: 100.0 40800.00
Итого расход за учебный год: 306000.00

Главный бухгалтер ^ /  И.Н. Рубанова

Руководитель /■ М.Н. Кумачева



Приложение № 10
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 134

Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

-^'УТВЕРЖДЕНО i
ft о  ф .*эо  * ж * *.

Директор ГБОУ средней общеобразовательной школы N° 134
Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

О?!

W  Ш у____________i ' * !  ' • _______М.А. Никифорова

Приказ от 15.06.2018 № 54/2

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ НА 2016-2017 ГОД (ПО ПОСТУПЛЕНИЮ И РАСХОДОВАНИЮ ДОХОДОВ, 
ПОЛУЧЕННЫХ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ)

Доход:
ПД 130
Родительская плата за дополнительные образовательные услуги 2 750 000.00 

руб.

Расход:

Тип
обеспечения

ПФХД
Код

раздела
ВР КОСГУ

БЮДЖЕТ
(тыс. руб.)

БЮДЖЕТ
(%)

Наименование вида расходов

ПД 1500 0702 111 211 1 590 400.00 57.8 Заработная плата

ПД 1500 0702 119 213 480 300.00 17.5
Начисления на выплаты по оплате 

труда
ПД 1500 0702 244 221 3 400.00 0.1 Услуги связи
ПД 1500 0702 244 222 18 000.00 0.7 Транспортные услуги
ПД 1500 0702 244 223 177 700.00 6.5 Коммунальные услуги

ПД 1500 0702 244 225 173 200.00 6.3
Работы, услуги по содержанию 

имущества
ПД 1500 0702 244 226 50 000.00 1.8 Прочие работы и услуги
ПД 1500 0702 244 296 10 000.00 0.4 Прочие расходы

ПД 1500 0702 244 310 160 000.00 5.8
Увеличение стоимости основных 

средств

ПД 1500 0702 244 340 87 000.00 3.1
Увеличение стоимости материальных 

запасов
ИТОГО 2 750 000.00 100.00

Главный бухгалтер И.Н. Рубанова



УТВЕРЖДЕНО

Директор ГБОУ средней общеобразовательной школы № 134 
Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко 

х *  ВйИЙгаь м. А. Никифорова

Приложение № 11

' * ,S < r / b £ 2st  НИЛ о"' (V <> 47J

% СЦ #
э средняя общеобразоЕ 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №134

Расчет базовой стоимости дополнительной платной образовательной услуги на 2018-2019 учебный год

Количество 
обучающихся 
в группе

Количество 
учебных часов 
в неделю

Количество 
учебных часов 
в месяц

Количество 
учебных часов 
в год (по 
учебной 
программе)

Стоимость 
учебного часа 
дополнительных 
платных
образовательных 
услуг, руб.

Базовая
стоимость
дополнительной
платной
образовательной 
услуги в месяц, 
руб.

Количество
месяцев
обучения

Базовая стоимость
дополнительной
платной
образовательной 
услуги (программа 
30 уч.часов (1 уч.ч.в 
неделю), 60 уч.часов 
(2 уч.ч.в неделю), 90 
уч.часов (3 уч.ч.в 
неделю), руб.

20 1 4 30 170.00 680.00 7.5 5100.00
20 2 8 60 170.00 1360.00 7.5 10200.00
20 3 12 90 170.00 2040.00 7.5 15300.00
15 1 4 30 227.50 910.00 7.5 6825.00
15 2 8 60 227.50 1820.00 7.5 13650.00
15 3 12 90 227.50 2730.00 7.5 20475.00

10 1 4 30 340.00 1360.00 7.5 10200.00
10 2 8 60 340.00 2720.00 7.5 20400.00
10 3 12 90 340.00 4080.00 7.5 30600.00

Главный бухгалтер 

Руководитель

И.Н. Рубанова 

М.Н. Кумачева

13.06.2018



Приложение № 12

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год

1. Стоимость оказываемых ГБОУ СОШ № 134 платных дополнительных образовательных услуг 
(себестоимость услуг) рассчитывается суммированием всех затрат, связанных с оказанием платных 
дополнительных образовательных услуг. При этом производится анализ рыночных цен материалов, 
основных средств, ресурсов, услуг и работ, необходимых для оказания платных дополнительных 
образовательных услуг. Так же учитывается наличие платежеспособного спроса на каждый вид 
платных дополнительных образовательных услуг. Основной объем затрат на оказание платных 
дополнительных образовательных услуг приходится на оплату труда (заработная плата и начисления 
на оплату труда /30,2%). Т.о., при расчете стоимости платных дополнительных образовательных услуг 
за основу берется размер оплаты труда (проводится формирование ФОТ сотрудников и расчет 
начислений на ФОТ в фонды), остальные затраты устанавливаются в процентном соотношении к 
оплате труда.

2. Порядок расчета стоимости платной дополнительной образовательной услуги (УСЛУГИ):

2.1. Устанавливается стоимость 1 учебного часа работы педагогического работника, осуществляющего 
оказания дополнительной платной образовательной услуги (УСЛУГИ), на основании тарификации по 
платным дополнительным образовательным услугам, рассчитанной согласно действующим РИС;

2.2. Устанавливается количество учебных часов, необходимых для полноценного содержания учебной 
программы обучающимися на учебный год не более количества учебных часов, указанного в 
утвержденном «Учебном плане платных дополнительных образовательных услуг» по данной учебной 
программе для данной УСЛУГИ. Рассчитывается учебная нагрузка (количество учебных часов в 
неделю) педагогического работника для данной УСЛУГИ;

2.3. Рассчитывается заработная плата (оклад) педагогического работника как произведение стоимости 
1 учебного часа на количество учебных часов в неделю, необходимых для освоения содержания 
учебной программы для данной УСЛУГИ;

2.4. Устанавливается общая сумма доплат педагогическому работнику в % от текущей базовой 
единицы, (например: за высокое качество, результативность, за концертную, проектную, конкурсную 
деятельность, за учет квитанций, за выполнение функций системного администратора и проч.) на 
основании «Положения о доплатах и надбавках» на текущий учебный год.

2.5. Рассчитывается объем трудозатрат административного и вспомогательного персонала, 
необходимых для обеспечения деятельности по оказанию УСЛУГИ в пределах штатного расписания 
по платным дополнительным образовательным услугам и устанавливается размер заработной платы 
административного и вспомогательного персонала на основании тарификационного расчета по 
действующим РИС;

2.6. Устанавливается общая сумма доплат административно-управленческому и вспомогательному 
персоналу (АУП) в % от должностного оклада на основании «Положения о доплатах и надбавках» на 
текущий учебный год. Данная сумма доплат суммируется с ежемесячной премией директору, 
устанавливаемой на основании распоряжений администрации Красногвардейского района СПб на 
период с 01.07.2018 по 31.12.2018 и на период с 01.01.2019 по 30.06.2019 в % от планового дохода в 
месяц, в размере, пропорциональном количеству оказываемых платных дополнительных 
образовательных услуг;

2.7. Формируется резерв на оплату (компенсацию) оплачиваемых очередных отпусков всех 
работников, занятых в осуществлении УСЛУГИ;

2.8. Устанавливаются начисления на заработную плату педагогического работника, административного 
и вспомогательного персонала в размере 30,2% от размера оплаты труда указанных работников, 
занятых в осуществлении УСЛУГИ;

2.9. Рассчитывается сумма затрат на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда всех 
работников образовательного учреждения, занятых в осуществлении УСЛУГИ путем сложения 
величин, предусмотренных п.п. 2.3. - 2.8. и устанавливается в размере не более 80% от суммы затрат на 
оказание УСЛУГИ;



Таким образом, фонд оплаты труда включает ФОТ педагогов платного дополнительного образования 
и ФОТ АУП согласно дополнительным тарификациям, выплаты из ФДН (надбавки стимулирующего 
характера, доплаты компенсационного характера, премии). В ФОТ включается оплата (компенсация) 
очередных отпусков и трех дней за счет предприятия пособий по временной нетрудоспособности.

2.10. Устанавливается сумма, необходимая для оплаты услуг связи, потребленных в процессе оказания 
УСЛУГИ (оплата телефонной связи, используемой для организации и проведения 'платных 
дополнительных образовательных услуг) размере 0,13% от суммы затрат, предусмотренной п.2.9 (что 
соответствует 0,1% от суммы затрат на оказание УСЛУГИ);

2.11. Устанавливается сумма, необходимая для оплаты транспортных услуг, потребленных в процессе 
оказания УСЛУГИ (оплата служебных разъездов, необходимых для организации и проведения 
платных дополнительных образовательных услуг) в размере 0,93% от суммы затрат, предусмотренной 
п.2.9 (что соответствует 0,7% от суммы затрат на оказание УСЛУГИ);

2.12. Устанавливается сумма, необходимая для оплаты коммунальных услуг, потребленных в процессе 
оказания УСЛУГИ (обеспечение водоснабжением, водоотведением и ТЭР в помещениях, 
используемых для организации и проведения платных дополнительных образовательных услуг) в 
размере 8,63% от суммы затрат, предусмотренной п.2.9 (что соответствует 6,5% от суммы затрат на 
оказание УСЛУГИ);

2.13. Устанавливается сумма, необходимая для оплаты работ и услуг по содержанию имущества, 
используемого в процессе оказания УСЛУГИ (текущий ремонт и обслуживание помещений, 
техобслуживание и ремонт оборудования, заправка картриджей для оргтехники, используемых для 
организации и проведения платных дополнительных образовательных услуг) в размере 8,37% от 
суммы затрат, предусмотренной п.2.9 (что соответствует 6,3% от суммы затрат на оказание УСЛУГИ);

2.14. Устанавливается сумма, необходимая для оплаты прочих работ и услуг, потребленных в процессе 
оказания УСЛУГИ (монтаж оборудования, используемого для организации и проведения платных 
дополнительных образовательных услуг и приобретенного за счет платных дополнительных 
образовательных услуг, расходы на обучение и консультационные услуги, обслуживание ПТК "1C" в 
части ведения учета платных дополнительных образовательных услуг, экскурсионное обслуживание, 
расходы на подписку, оформление и издательские работы) в размере 2,39% от суммы затрат, 
предусмотренной п.2.9 (что соответствует 1,8% от суммы затрат на оказание УСЛУГИ);

2.15. Устанавливается сумма, необходимая для оплаты прочих расходов, потребленных в процессе 
оказания УСЛУГИ (прочие расходы, связанные с организацией и проведением платных 
дополнительных образовательных услуг (наградная продукция, госпошлины, плата за загрязнение 
окружающей среды и другие платежи в бюджет) в размере 0,53% от суммы затрат, предусмотренной 
п.2.9 (что соответствует 0,4% от суммы затрат на оказание УСЛУГИ);

2.16. Устанавливается сумма, необходимая для развития (расширения и обновления) учебно­
материальной базы школы, используемой для оказания УСЛУГИ (приобретение персональных 
компьютеров с периферийным оборудованием, мультимедийных систем, копировальной техники, теле- 
,видео-,фото-и аудио-техники, мебели, спортивного инвентаря, детских танцевальных костюмов и 
прочих ОС) в размере 7,7% от суммы затрат, предусмотренной п.2.9 (что соответствует 5,8% от суммы 
затрат на оказание УСЛУГИ);

2.17. Устанавливается сумма, необходимая для приобретения материальных запасов, потребленных в 
процессе оказания УСЛУГИ (приобретение канцтоваров, картриджей, комплектующих для оргтехники 
и ЛВС, используемых для учебных и административных целей, хозяйственных товаров и моющих 
средств, строительных товаров для текущего ремонта помещений, используемых при организации и 
проведения платных дополнительных образовательных услуг) в размере 4,12% от суммы затрат, 
предусмотренной п.2.9 (что соответствует 3,1% от суммы затрат на оказание УСЛУГИ);

2.18. Рассчитывается общая стоимость УСЛУГИ суммированием всех затрат на оказание УСЛУГИ 
путем сложения величин, предусмотренных п.п. 2.9. - 2.17;

2.19. Рассчитывается стоимость дополнительной платной образовательной услуги для одного 
потребителя на весь период оказания услуги (учебный год) путем деления общей стоимости УСЛУГИ, 
рассчитанной согласно п. 2.18. на плановое количество потребителей услуги (10, 15, 20 обучающихся).



2.20. При необходимости рассчитывается стоимость платной дополнительной образовательной услуги 
для одного потребителя на 1 месяц путем деления суммы, рассчитанной согласно п.2.19., на плановое 
количество месяцев обучения;

2.21. Устанавливается стоимость 1 учебного часа (академического часа) платной дополнительной 
образовательной услуги, которая рассчитывается путем деления стоимости дополнительной платной 
образовательной услуги для одного потребителя, рассчитанной согласно п.2.19., на Плановое 
количество учебных часов по программе, предусмотренной п.2.2 и утверждается приказом директора 
на учебный год (период оказания платной дополнительной образовательной услуги);

3. Данный расчет является базовым для формирования СМЕТЫ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ на учебный 
год (период оказания платной дополнительной образовательной услуги) по каждому виду платной 
дополнительной образовательной услуги и общей (сводной) СМЕТЫ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ НА 
2018-2019 УЧЕБНЫЙ ГОД, в дальнейшем - для корректировки бюджета по ПД на текущий 
финансовый год (2018г.) и формирования бюджета по ПД на финансовый год (2019г.) по доходам и 
расходам по платным дополнительным образовательным услугам.

И.Н. Рубанова


